
Fondi Strutturali Europei - PON 2014-2020 -  FSE | Surroga DS Inglima Elisa_33956 10.1.1A _Secondaria           Pagina 1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – “VASI” - CORLEONE 

Prot. 0007617 del 01/09/2023 

VI-5 (Uscita) 
 

 
  

      

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ad INDIRIZZO MUSICALE 
“GIUSEPPE VASI” - CORLEONE 

Sede CTI Distretto 40 – Punto di erogazione CPIA PA2 

Via Don Giovanni Colletto (Largo Dott. Angelo Badami)  

C.F. 97326700826 - Codice Meccanografico PAIC8A900V  

Tel. 091/8463040 – 0918467892 - FAX 091/8468154 

  PEC: paic8a900v@pec.istruzione.it   -   E-Mail: paic8a900v@istruzione.it  

-  Web: www.icvasicorleone.edu.it 

 

 

 

 

 
 

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 
 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE - POC “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FDR) AVVISO PUBBLICO Prot. n°AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. – 
Obiettivo specifico 10.1 - Riduzione della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità -  Sotto-azione 10.1.1A – Interventi per il successo scolastico degli studenti - Progetto: 
“Insieme ... si può” -  cod. 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-199 

CUP: I64C22000080001 

 
 

Al Consiglio di Istituto 
All’Albo d’Istituto 

Atti POC/FDR 2014/2020 
Sito web: www.icvasicorleone.edu.it 

 

Progetto:  “Insieme … si può” 
cod. 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-199 

  
 
 

Decreto surroga Coordinatore del progetto 10.1.1A “Insieme ... si può” - DS SCALISI Natalia in quiescenza e nomina della 
DS INGLIMA Elisa per le stesse funzioni, in servizio nell’Istituzione Scolastica dal 1 settembre 2023  

 

 

 

 
IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

     Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 – Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo di Rotazione: 

VISTO  l’Avviso Pubblico del Ministero Istruzione prot. n°AOOGABMI/33956 del 18/05/2022, concernente le modalità per la 
presentazione della candidatura, relativa all’Obiettivo specifico 10.1 - Riduzione della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità -  Sotto-azione 10.1.1A – 
Interventi per il successo scolastico degli studenti - Progetto: “Insieme ... si può” -  cod. . 10.1.1A-FDRPOC-SI-
2022-199; 

VISTA  la delibera n°128 del 13/06/2022 con la quale il Collegio dei Docenti ha approvato la Candidatura n°1078751 
dell’Avviso Pubblico - Prot. n°AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 - Sotto-Azione 10.1.1A; 

VISTA  la delibera n°78 del 23/06/2022 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato la Candidatura n°1078751 
dell’Avviso Pubblico - Prot. n°AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 – Sotto-Azione 10.1.1A; 

VISTO il D.P.R. n°275/99, concernenti norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 



Fondi Strutturali Europei - PON 2014-2020 -  FSE | Surroga DS Inglima Elisa_33956 10.1.1A _Secondaria           Pagina 2 
 

VISTO la Legge 107/2015; 

VISTA  la delibera n°128 del 13/06/2022 con la quale il Collegio dei Docenti ha approvato la Candidatura n°1078751 
dell’Avviso Pubblico - Prot. n°AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 - Sotto-Azione 10.1.1A; 

VISTA  la delibera n°78 del 23/06/2022 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato la Candidatura n°1078751 
dell’Avviso Pubblico - Prot. n°AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 – Sotto-Azione 10.1.1A; 

VISTO     il Decreto 29 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 123 luglio 2015, n°107"; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTA     la nota Prot. n°AOODGEFID/1498 del 09 febbraio 2018 dell’Autorità di Gestione avente ad oggetto “Disposizioni e 
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 

VISTA        la nota del MIUR Prot. n. 34815 del 02/08/2017 contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di 
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale e la relativa 
Errata corrige nota MIUR 35926 del 21/09/2017; 

VISTO        il Piano triennale dell’Offerta Formativa della scuola G. Vasi elaborato dal Collegio dei docenti nella seduta del 
06/12/2021 sulla base dell’atto di indirizzo del Dirigente scolastico prot. 9275 del 30/10/2021 ed approvato dal 
Consiglio d’Istituto nella seduta del 10/12/2021 con delibera n°32 per l’anno scolastico 2021/2022 (Periodo di 
riferimento 2019/20 - 2021/22);  

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO       il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e fornitura approvato dal Consiglio 
d’Istituto; 

VISTA la nota del Ministero Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza  - Programma 
Operativo Complementare - finanziato con il Fondo di Rotazione (FDR) “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Prot. n°AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 che rappresenta la formale autorizzazione 
all’avvio delle attività previste dal Progetto “Insieme ... si può” Sotto_Azione 10.1.1A  € 20.328,00 

VISTO           il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 11/01/2022;  

VISTO il decreto del DS prof. Vincenzo DI SALVO, prot.n°6648 del 29/06/2022, con il quale ha assunto nel programma 
annuale 2022 il finanziamento relativo all’Avviso Pubblico Prot. n°AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 dell’importo di 
€. 20.328,00; 

DATO ATTO  che la DS reggente prof.ssa SCALISI Natalia è stata collocata in quiescenza a decorrere dal 1 settembre 2023; 

RILEVATA la necessità di garantire la presenza di un coordinatore per l’espletamento di tutte le procedure PON all’interno 
dell’Istituzione Scolastica; 

DECRETA 
 

 La surroga della DS reggente prof.ssa SCALISI Natalia collocata in quiescenza, con la DS reggente  
INGLIMA Elisa in servizio dal 01 settembre 2023 – Coordinatore e responsabile del progetto 10.1.1A “Insieme 
... si può” 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
(Prof.ssa Elisa INGLIMA) 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2023-09-20T09:48:27+0200
	ELISA INGLIMA




